
1 

 

 الجمهورية اللبنانية

         مجلس الخدمة المدنية 
 ادارة الموظفين    

 094/2 :قرار رقم

 22/8/2402تاريـخ:        
 نتائج المباراة المفتوحة لقبول طلاب في شهادة الكفاءة في كلية التربية

 في الجامعة اللبنانية للتعيين بوظيفة استاذ تعليم ثانوي/ اختصاص  
 في ملاك وزارة التربية والتعليم العالي. الفلسفة

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 ، الموظفين إدارةان رئيس 

  ، 00/0/2402تاريخ  6982م رق بناء على المرسوم 

 وتعديلاته، 02/2/0929تاريخ  000بناء على المرسوم الاشتراعي رقم  
 ) انشاء مجلس الخدمة المدنية(     
 وتعديلاته ، 34/02/0920تاريخ  8336بناء على المرسوم رقـم  
 ) تنظيم مجلس الخدمة المدنية (     
 وتعديلاته، 02/2/0929تاريخ  002بناء على المرسوم الاشتراعي رقم  
 ) نظام الموظفين (     
   ،  29/3/0996تاريخ  320بناء على قرار هيئة مجلس الخدمة المدنية رقـم  

 ) النظام العام للمباريات والامتحانات التي تجريها ادارة الموظفين في مجلس              
 الخدمة المدنية (          

 ،09/0/2402تاريخ  028/2بناء على قرار رئيس إدارة الموظفين رقم 
 مفتوحة لقبول طلاب في شهادة الكفاءة في كلية التربية في الجامعة اللبنانية مباراة ) تنظيم      

 التربية في -الفلسفة -للتعيين بوظيفة أستاذ تعليم ثانوي / اختصاص اللغة الفرنسية وآدابها              
 ملاك وزارة التربية والتعليم العالي(              

 نيالمقبولالمتعلق ب 2/6/2402تاريخ  232 لخدمة المدنية رقمبناء على قرار هيئة مجلس ا 
 ،للاشتراك في المباراة             

 تأليف اللجنةالمتعلق ب 02/6/2402تاريخ  229  بناء على قرار هيئة مجلس الخدمة المدنية رقم
 ،في المباراة وجهاز المراقبة الفاحصة             
 المتعلق بتنظيم اعمال اللجنة الفاحصة، 02/6/2402تاريخ  366/2قرار رئيس إدارة الموظفين رقم  على بناء 
 اللجنة الفرعية بإضافةالمتعلق  22/6/2402تاريخ  603   قرار هيئة مجلس الخدمة المدنية رقم بناء على 

 لاختصاص الفلسفة الى اللجنة الفاحصة،             
 والمتضمن نتائج المباراة ، 22/8/2402الفاحصة المؤرخ في بناء على محضر اللجنة  

 بناء على اقتراح رئيس مصلحة المباريات والملفات الشخصية ،
 يقرر ما يأتي:      

 لقبول طلاب   02/6/2402في المباراة المفتوحة التي جرت اعتبارا من يوم السبت في : يعتبر ناجحا  المادة الاولى
 الفلسفةهادة الكفاءة في كلية التربية في الجامعة اللبنانية للتعيين بوظيفة استاذ تعليم ثانوي/ اختصاص في ش                 
 تسلسل مراتبفي ملاك وزارة التربية والتعليم العالي ، كل  من المرشحين الواردة أسماؤهم أدناه  بحسب                  
 نجاحهم وتبعا لكل قضاء :               



2 

 

 
  :بيروت -فلسفة

 
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 67.25 1980/12/02 بول جورج ابو ديب 38
 الثاني 66.5 1973/12/28 علي حسين سرور 85
 الثالث 63.5 1985/05/07 امنه علي نعمه 15
 الرابع 62.25 1981/01/01 محمد ناصرالدين هزين 1
 الخامس 60 1983/07/10 روبه حمد محي الدين 44
 السادس 59.5 1985/05/21 زهراء علي مكه 42
 السابع 56 1990/01/01 علي خليل رزق  60
 الثامن 55.5 1984/08/03 فدى رياض دبوس 18
 التاسع 53.5 1973/02/07 عبد الحسين سعدو زين الدين 39
 العاشر 51.25 1979/01/12 ندى علي الحاج برو 56
 11 50.5 1974/05/25 بلال علي فخر الدين 74
 12 50 1979/12/16 رانيا عادل البطح 17

 %فقط اثنا عشر مرشحا ناجحا
 
  :الشوف -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 50.25 1987/09/20 محمود عبد القادر دمج 2

 
 %فقط مرشح واحد ناجح

 
  :عاليه -فلسفة

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 65 1977/04/02 ليلى اديب زيدان 21
 الثاني 57 1976/02/01 غاده منيف اللحام 2
 الثالث 54.5 1988/02/12 رواد كمال ضاهر 1
 الرابع 50 1974/07/15 رامي كميل بو كامل 26

 %فقط اربعة مرشحين ناجحين
 
 



3 

 

  :المتن -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 72.5 1992/11/01 انطوانيت فادي القبرصي 26
 الثاني 62 1981/10/25 سميح انطوان طرابلسي 16
 الثالث 61.75 1978/07/21 جوزيف جان عبد الهادي 14
 الرابع 58.5 1978/09/08 زينه طانيوس بو حيدر 4
 الخامس 56.75 1982/01/23 ديانا ايلي نجم 8
 السادس 55 1985/10/20 سناء عبد السلام هرموش 22
 السابع 53.5 1988/03/21 مارلين انطونيوس عبدوش 18
 الثامن 52 1990/09/03 جان بطرس الخوند 15
 التاسع 51.5 1979/08/26 سوزان كريم شلالا 17
 العاشر 50.5 1980/04/21 رؤى كنعان الخوري حنا 1

 
 %فقط عشرة مرشحين ناجحين

 
 
  :كسروان -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 63.5 1989/05/09 ماريا كارين كلاس الكلاسي 6
 الثاني 57.5 1980/03/08 طوني ايلي بو عساف 3

 
 %فقط مرشحان اثنان ناجحان

 
 
  :جبيل -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 62 1985/01/12 رنا يوسف الخوري  1

 
 %فقط مرشح واحد ناجح

 
 
 



4 

 

  :طرابلس -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 60.5 1982/03/11 نانسي حسن العظمي 4
 الثاني 59 1987/10/04 ساره فيصل بدور 2
 الثالث 54.5 1987/07/10 روبا نديم غصن 5
 الرابع 53 1981/10/01 فاطمه محمود عرابي 16
 الخامس 51.25 1989/01/01 رشا وليد اللبابيدي 21
 السادس 50.75 1980/02/21 عبدالرحمن خضر حيدر 10

 
 %فقط ستة مرشحين ناجحين

 
  :البترون  -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 50.25 1990/05/05 الياس ريمون جرجس 1

 
 %فقط مرشح واحد ناجح

 
  :زغرتا -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 71 1990/09/12 إيمان محمد خالد احمد ابراهيم 1
 الثاني 50 1972/08/03 كاتيا موريس هدوان 3

 
 %فقط مرشحان اثنان ناجحان

 
  :المنية الضنية -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 68 1985/09/12 بشير فضل مصطفى 8

 
 %فقط مرشح واحد ناجح

 
 



5 

 

  :صور -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 69.5 1988/01/20 دعاء محمد شعبان 16
 الثاني 60.25 1983/01/01 حسين عفيف غدار 28
 الثالث 55.5 1972/01/02 ابراهيم محمد جابر 3
 الرابع 51.5 1978/05/10 حمزه علي حميد 29

 
 %فقط اربعة مرشحين ناجحين

 
  :بنت جبيل -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 66.25 1985/09/10 فادي الياس فلفلي 6
 الثاني 60.25 1990/09/13 غدير محمد سرور 4
 الثالث 59 1975/02/01 مها محمد زهوه 8
 الرابع 52.25 1990/08/06 زينب علي طرابلسي 2

 
 %فقط اربعة مرشحين ناجحين

 
  :النبطية -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 60 1978/04/01 عشتروت جوزاف عون  42
 الثاني 57.75 1990/08/05 سحر محمد شعيب 16
 الثالث 55.5 1983/08/23 امل محمد علام 43
 الرابع 54 1982/02/13 آمنه حسين حسن 1
 الخامس 52 1985/01/08 حنان ابراهيم جواد 37
 السادس 51.25 1985/09/09 حوراء علي شحرور 18

 
 %فقط ستة مرشحين ناجحين

 
 
 
 



6 

 

  :مرجعيون  -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 60.5 1986/07/25 ايات جميل الزين 7
 الثاني 53.25 1991/01/25 فاطمه كامل حمد 3

 
 %انتان ناجحتان اثنتفقط مرشح

 
  :حاصبيا -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 51.5 1982/12/10 ليال معروف عامر 2
 الثاني 50.5 1981/05/01 حاتم حسن حميد 6

 
 %فقط مرشحان اثنان ناجحان

 
 
  :البقاع الغربي -فلسفة 
 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل
 الاول 63.5 1977/01/03 يوسف محمود ايوب 7
 الثاني 61.5 1990/02/17 لارا ميشال حداد 3
 الثاني 61.5 1975/05/07 خزنه حسين عيدي 6
 الثاني 61.5 1978/11/29 جهاد اميل بو شحادي 23
 الثاني 61.5 1978/07/21 خالد محمد ناصر 47
 السادس 60.25 1983/08/24 الحامض نائلة خالد 2
 السابع 58.5 1984/09/27 حسن مالك اليوسف 18
 الثامن 55 1994/01/01 ماجده محمد ابو هيكل 1
 الثامن 55 1981/11/26 احمد حسن كنعان 10
 العاشر 54.5 1983/04/05 سمر احمد فرج 32
 11 53.25 1986/03/15 احمد نورالدين ضاهر 8

 
 %مرشحا ناجحا فقط احد عشر

 
 



7 

 

  :بعلبك -فلسفة 
 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة الاسم و الشهرة الرقم المتسلسل

 الاول 61 1985/05/12 لارا حسن يوسف 2
 الثاني 59.5 1977/09/29 زهره عبد الله صفا 30
 الثاني 59.5 1980/11/24 آمنه محمد يحي الرفاعي 31
 الرابع 53.5 1991/03/27 لان علي المكحلآ 37
 الخامس 53.25 1983/07/05 زينب محمد طليس 3
 السادس 52.5 1986/01/01 الفت علي الشيخ علي 5
 السابع 52 1989/02/04 صفاء مهدي عبيد 14
 الثامن 50.5 1982/01/19 كاترين احمد ريا 12

 %فقط ثمانية مرشحين ناجحين
 
  :عكار -فلسفة 

 المرتبة 011مجموع العلامات/ تاريخ الولادة و الشهرة الاسم الرقم المتسلسل
 الاول 64 1985/09/29 رنا محمد عثمان 3
 الثاني 62.5 1986/11/14 الزهراء محمد جابر عباس 1
 الثالث 61 1989/11/10 ايمان احمد سعيد 29
 الرابع 60.5 1989/08/15 هبه احمد الشيخ 22
 الخامس 60.25 1987/05/02 فاطمه محمد الحصني 63
 السادس 59.75 1977/12/24 سميرة احمد علي 100
 السابع 57.25 1990/01/01 هلا احمد خالد الحسن 90
 الثامن 57 1976/10/02 فاديا حسين الملحم 18
 الثامن 57 1988/12/28 زهراء محمود العلي 59
 العاشر 56 1988/02/01 ابراهيم احمد مصطفى 89
 11 55.25 1975/02/17 عماد خالد نادر 94
 12 54 1987/11/26 نجلا نقولا دياب 40
 12 54 1988/03/05 ندوة محمد الادرع 51
 12 54 1985/03/05 رنا عبده درباس 52
 15 53 1984/04/26 محمد طه شندب 88
 16 52.25 1989/08/26 اشجان سليمان شاكيش 113
 17 52 1987/03/22 سلام محمد الاسمر 46
 17 52 1980/08/05 احمد السيدسحر  85
 19 51.75 1980/04/10 بلال احمد الحمزه 114
 20 50.5 1983/09/05 رانيا محمد المصري  12
 21 50 1983/09/21 عزه احمد الهاشم 14
 21 50 1986/02/12 فدوى علي البعريني 32

 %فقط اثنان و عشرون مرشحا ناجحا



8 

 

 

 

  .أقضية الكورة، صيدا والهرمللم ينجح احد في  :الثانية المادة 

 
 

 % على باب مجلس الخدمة المدنية : ينشر هذا القرار الثالثة المادة 
 
 

 
  22/8/2402 بيروت، في              
  نـــــــــــــــــــــــــرئيس ادارة الموظفي              

 
 انطوان جبران           

 

 

 


